
Ano 2014, Edição n.º 3096 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Dezembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3096 - Crato (CE), Segunda-feira 01 de Dezembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
A Secretaria Municipal de Serviços Públicos, tornam público o extrato do primeiro termo aditivo ao contrato nº 2014.06.17.1, decorrente da tomada de preços 
N° cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REALIZAÇÃO DE REFORMA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CRATO/CE, O presente termo de aditivo tem por finalidade corrigir valores e quantidades inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus objetivos 
consignando uma supressão no valor contratual de R$ 40.765,33 (quarenta mil setecentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) perfazendo um 
percentual de aproximadamente 11,53% (onze vírgula cinquenta e três por cento) do valor avençado, passando de R$ 353.445,77 (trezentos e cinquenta e três 
mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos) para R$ 312.680,49 (trezentos e doze mil seiscentos e oitenta reais e quarenta e nove 
centavos), conforme estabelece o artigo 65, I, b e parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme planilhas orçamentárias em anexo.
ASSINA PELO CONTRATADO: MARCELO VERDE RAMO HOLLWEG
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO XENOFONTE MORAIS 

PORTARIA

PORTARIA Nº 007/2014 SEMAC
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: participar do III Encontro Cearense de Educação Ambiental que ocorrerá no dia 20 de novembro de 2014 em Fortaleza – CE.
Nome: Paulo Sérgio Garcia de Souza.
CPF: 261.051.287 - 20
Cargo: Assistente Executivo II
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Fortaleza - CE
Período: 20 de novembro de 2014
Quantidade: 01(uma) diária
Valor da Diária: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Valor Concedido: R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente, no paÍs mediante recibo.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 10 de novembro de 2014.
Stephenson Ramalho de Lacerda
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 1


